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Zgodnie z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej, sesja odbyła się 7 maja o godzinie 14:00. 
Podczas sesji Radni Rady Gminy Gaszowice oraz Wójt Gminy Gaszowice odebrali zaświadczenia o wyborze oraz 
złożyli ślubowanie. Wybrano Przewodniczącego Rady Gminy Gaszowice - Pana KRZYSZTOFA LORKA oraz Wice-
przewodniczącą Rady Gminy Gaszowice - Panią ILONĘ SKLAREK. Ponadto na sesji zostały powołane poszczególne 
Komisje Rady Gminy Gaszowice.

Składy Komisji przedstawia się następująco:
Komisja  Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Finansów – radna Ewa Biernacka – Przewodnicząca 
komisji, radny Joachim Jezusek, radny Szymon Korbel, radny Adam Mróz, radny Mieczysław Szymik.
Komisja Rewizyjna – radna Barbara Watoła – Przewodnicząca komisji, radny Andrzej Cieślok, radny Wojciech 
Fojcik, radny Tadeusz Korecki.
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Spraw Socjalnych, Zdrowia i Młodzieży – radna Agnieszka Janczewska  
– Przewodnicząca komisji, radny Tomasz Gotowski, radna Gabriela Oślizło, radny Dawid Panic, radna Ilona Sklarek.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – radny Tadeusz Korecki – Przewodniczący komisji, radna Ewa Biernacka, 
radna Agnieszka Janczewska, radna Barbara Watoła.
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W dniach 15.05, 16.05, 21.05, 22.05 oraz 23.05 odbył się 
cykl zebrań wiejskich, podczas których odbyły się wybory 
Sołtysów oraz Członków do Rad Sołeckich, które mają wspierać 
Sołtysów w realizacji zadań, na kadencję 2024-2029. Zgodnie 
z harmonogramem zostało przeprowadzonych 5 zebrań, pod-
czas których wybrano Sołtysów oraz Członków Rad Sołeckich.

Dziękuję wszystkim mieszkańcom, którzy wzięli udział  
w głosowaniu. Wasza aktywność oraz zaangażowanie są nie-
zmiernie ważne dla naszej społeczności. Dzięki Wam możemy 
wspólnie podejmować decyzje dotyczące naszej wspólnoty  
i rozwijać się w najlepszym możliwym kierunku. 

Jeszcze raz serdecznie dziękuję za udział w głosowaniu.
 Wójt Gminy Gaszowice 
  Paweł Bugdol

WYBORY SOŁTYSÓW I RAD SOŁECKICH

WIEŚCI Z GMINY

INFORMACJA O PŁATNOŚCI
Przypominamy, iż 20 czerwca mija termin płatności za II kwartał  

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

PIECE
Od lewej: Wójt Gminy Gaszowice Paweł Bugdol,  

Jadwiga Salwiczek, Alfred Mazurek, Justyna Dobrzyńska,  
Sołtys Gabriela Oślizło, Witold Labus.

ŁUKÓW ŚLĄSKI
Od lewej: Przewodniczący Zebrania Wiejskiego Krzysztof Lorek, 

Czesław Lukoszek, Antoni Kolosko, Sołtys Barbara Watoła,  
Joanna Appel, Zenon Mielimonka,  

Wójt Gminy Gaszowice Paweł Bugdol.

SZCZERBICE
Od lewej: Wójt Gminy Gaszowice Paweł Bugdol, Piotr Kowalski, 

Gabriela Ochojska, Wiesław Franosz, Bożena Kosteczko,  
Tadeusz Hadam, Sołtys Mieczysław Szymik, Henryk Hałas,

Przewodniczący Zebrania Wiejskiego Krzysztof Lorek.

GASZOWICE
Od lewej: Wójt Gminy Gaszowice Paweł Bugdol,  

Maria Faucz, Wojciech Kasperzec, Zdzisław Kowalski, Jolanta Milert, 
Sołtys Alicja Lewandowska, Joanna Musioł,  

Przewodniczący Zebrania Wiejskiego Krzysztof Lorek.

CZERNICA
Od lewej: Przewodniczący Zebrania Wiejskiego Krzysztof Lorek, 

Marek Warło, Iwona Donga, Przemysław Warło,  
Sołtys Kinga Salamon, Artur Cnota, Łukasz Kozik,  

Aleksander Szweda, Wójt Gminy Gaszowice Paweł Bugdol.
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W dniu 23 maja odbyło się oficjalne otwarcie tężni solanko-
wej w Piecach. Na miejscu zgromadzili się mieszkańcy sołec-
twa, przedstawiciele władz lokalnych oraz zaproszeni goście 
w tym Zastępca Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach Pani 
Iwona Gejdel – Targosz. 

Uroczystość rozpoczęła się od przemówienia wójta gminy 
Gaszowice – Pawła Bugdola, który opowiedział o działaniach 
i korzyściach  wynikających z inhalacji solankowych. Podzię-
kował wszystkim zaangażowanym w budowę i otwarcie tężni 
solankowej. Następnie odbyła się ceremonia przecięcia wstęgi, 
symbolizująca otwarcie obiektu. 

Wszyscy obecni na uroczystości byli pełni zachwytu i dumy 
z nowego obiektu, który stał się nie tylko atrakcją turystyczną, 
ale również miejscem, w którym będzie można cieszyć się 
korzyściami zdrowotnymi solanki. 

Projekt budowy tężni solankowej w Piecach o wartości  
553 080,00 pln został zrealizowany przy wsparciu finan-
sowym z WFOŚiGW w Katowicach oraz ze środków PROW  
- LGD LYSKOR wartość ok. 199 tyś. pln.

Warto przyjść, skorzystać i pooddychać powietrzem z solą.

TĘŻNIA SOLANKOWA

INWESTYCJE
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W naszej gminie powstało miejsce, w którym można ak-
tywnie spędzać czas na świeżym powietrzu - jest to pole do 
minigolfa. Profesjonalne, osiemnastodołkowe pole, znajduje 
się na terenie Ośrodka Kultury „Zameczek” w Czernicy. Koszt 
inwestycji to około 1 mln zł, a 90% dofinansowania na to 
zadanie udało się pozyskać z programu Polski Ład. Serdecz-
nie zapraszamy do gry zarówno młodszych, jak i starszych. 
Regulamin korzystania z pola golfowego oraz zasady gry  
w mini golfa znaleźć można m.in. na specjalnych materiałach 
przygotowanych przez Ośrodek Kultury "Zameczek". To w tej 
placówce można wypożyczyć sprzęt do gry i również tam 
pobierana jest opłata za wstęp na pole. 

Wszystkim grającym życzymy doskonałej zabawy i bardzo 
prosimy o przestrzeganie regulaminu oraz szanowanie tej prze-
strzeni, dzięki czemu pole będzie nam służyło przez wiele lat.

MINIGOLF
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Od lipca br. korzystanie z Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w Gaszowicach możliwe będzie 
tylko z użyciem karty identyfikacyjnej. Od 17 czerwca br. 
można odbierać je w budynku Urzędu Gminy Gaszowice przy  
ul. Rydułtowskiej 2 w Gaszowicach.

Tutejszy Urząd Gminy, w pierwszym tygodniu dystrybucji 
kart, zaplanował wydłużone godziny w których będzie można 
je odebrać tj. w dniach 17 – 20 czerwca br. (od poniedziałku 
do czwartek) karty będą wydawane w godzinach  7.00  
- 18.00.

Jak można odebrać kartę?
Aby otrzymać kartę na PSZOK, właściciel nieruchomości 

musi osobiście udać się do Urzędu Gminy Gaszowice po od-
biór karty.

Karta zostanie wydana od razu, jeżeli:
 • właściciel nieruchomości posiada deklarację o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
 • właściciel uiszcza terminowo należną opłatę za go-

spodarowanie odpadami komunalnymi i nie zalega  
z płatnościami,

 • pełnomocnictwo (w przypadku ubiegania się o kartę 
przez pełnomocnika właściciela nieruchomości).

W pozostałych przypadkach, karta zostanie wydana do 7 dni 
roboczych od opłaty zaległości, czy złożenia nowej deklaracji. 
Również dla nieruchomości, dla której składana jest pierwsza 
deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, uzyskanie karty możliwe będzie po zakończeniu 
weryfikacji deklaracji – w ciągu 7 dni roboczych od momentu 
stwierdzenia poprawności deklaracji. O terminie odbioru Karty 
w Urzędzie właściciel nieruchomości zostanie powiadomiony 
telefonicznie lub emailem.

Kto może odebrać kartę?
Karta wydawana jest tylko właścicielowi nieru-

chomości lub jego pełnomocnikowi, który składa 
deklarację. Aby złożyć ją poprzez pełnomocnika, 
konieczne jest złożenie również podpisanego 
przez właściciela druku pełnomocnictwa.

Karta zostanie wydana tylko wówczas, jeśli wła-
ściciel nieruchomości nie zalega z płatnościami za 
odpady, i posiada aktywną deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi!

Dla nieruchomości, dla której składana jest 
pierwsza deklaracja o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
uzyskanie Karty możliwe będzie po zakończe-
niu weryfikacji deklaracji w ramach czynności 
sprawdzających prowadzonych przez organ 

podatkowy w ciągu 7 dni roboczych od momentu stwierdzenia 
poprawności deklaracji. O terminie odbioru Karty właściciel 
nieruchomości zostanie powiadomiony telefonicznie na numer 
telefonu podany we wniosku.

Jak wygląda karta?
Karta na PSZOK to zbliżeniowa karta z tworzywa sztucznego, 

posiadająca indywidualny numer identyfikacyjny przypisany 
do nieruchomości.

Co zawiera karta?
W systemie powiązanym z kartą znajdą się wszystkie dane 

dotyczące:
 • przekazanych odpadów komunalnych powstających na 

naszej nieruchomości do PSZOK,
 • naliczenia opłaty za przekazanie do PSZOK ponadlimito-

wej ilości odpadów komunalnych za odpady budowlane 
i rozbiórkowe.

Karta podczas każdorazowego użycia w PSZOK-u umożliwia 
identyfikację zarówno właściciela nieruchomości jak i samej 
nieruchomości. Właściciel zobowiązany jest do nadzorowania 
korzystania z karty w przypadku udostępnienia jej mieszkań-
com swojej nieruchomości.

Karta wydawana jest bezpłatnie:
 • dla nieruchomości zamieszkałej zabudowanej budyn-

kiem jednorodzinnym, na której zamieszkują mieszkańcy 
- 1 Karta na nieruchomość,

 • dla nieruchomości zamieszkałej zabudowanej budyn-
kiem wielolokalowym, na której zamieszkują mieszkańcy 
– 1 Karta na budynek wielolokalowy lub 1 Karta na każdy 
lokal w tym budynku,

 • dla pozostałych nieruchomości – 1 Karta na nierucho-
mość.

DO PSZOK-U TYLKO Z KARTĄ 
IDENTYFIKACYJNĄ

OCHRONA ŚRODOWISKA
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Przedszkole im. Przyjaciół Kubusia Puchatka w Gaszowicach 
słynie z tego, że tu nikt, nigdy się nie nudzi. W miesiącu ma-
rzec dzieci miały okazję wziąć udział w międzyprzedszkolnym 
konkursie plastycznym o tematyce wielkanocnej. Konkurs ten 
cieszył się wielkim zainteresowaniem, gdyż wzięło w nim udział 
aż 44 przedszkolaków z przedszkoli w Piecach, Szczerbicach, 
Czernicy oraz Gaszowicach. Zarówno za zajęcie pierwszego, 
drugie i trzeciego miejsca, jak i za sam udział w konkursie 
przewidziane były atrakcyjne nagrody. Wszystkim uczestnikom 
konkursu jeszcze raz gratulujemy.

W marcu poza powitaniem Pani Wiosny, wszystkie przed-
szkolaki wzięły udział w akcji „Wyjątkowa Skarpetka” mającej 
na celu poszerzenie świadomości w społeczeństwie o Osobach  
z Zespołem Downa. Wszystkie dzieci z wielką chęcią podjęły 
wyzwanie w stworzeniu łańcuszka z własnoręcznie wykonanych 
przez nich skarpetek. Łańcuszek ten osiągnął długość 8,5 m.

W kwietniu dzieci z grup starszych tj. Kangurki i Tygryski 
pojechały na wycieczkę do Katowic, aby przeżyć przygodę wraz 
z Panem Kleksem. Bajka Pana Kleksa to centrum nauki, kultury 
i zabawy, które dostarcza atrakcji wszystkim uczestnikom, 
zarówno tym małym, jak i tym dużym. Dzieci mogły spędzić 
czas bardzo kreatywnie i przeżyć niezapomnianą przygodę 
odkrywając tajemnice i zaglądając w różne zakamarki tego 
niezwykłego miejsca.

Miesiąc kwiecień, jest również miesiącem dbania o przyrodę, 
dlatego 22 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Ziemi. Tego 
dnia przedszkolaki miały okazję zobaczyć interesujący spektakl 
ekologiczny „Kolory Miasta”, który edukował najmłodszych 
o znaczeniu ochrony środowiska. Po obejrzeniu spektaklu 
wszystkie dzieci wybrały się na spacer w okolicy przedszkola, 
aby wspólnie zbierać wokół zalegające śmieci.

 Patrycja Kołodziej

 Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA  
W GASZOWICACH…

INFORMACJA W SPRAWIE ODBIORU ODPADÓW 
KOMUNALNYCH

Informujemy, że właściciele nieruchomości mają prawo 
zgłaszania niewłaściwego wykonywania usług przez przedsię-
biorcę odbierającego odpady komunalne w terminie trzech 
dni kalendarzowych od dnia odbioru odpadów zgodnie  
z harmonogramem odbioru odpadów lub stwierdzenia tego 
zdarzenia. Zgłoszenia można dokonywać w formie:
 • telefonicznej pod nr tel. 32 43 27 140 lub 32 43 27 144;
 • pisemnej na adres siedziby Urzędu Gminy Gaszowice;
 • za pomocą środków komunikacji elektronicznej ug@gaszo-

wice.pl lub reklamacje@gaszowice.pl
Zgłoszenie powinno zawierać oznaczenie dokonującego 

zgłoszenia oraz podpis.

Jednocześnie informuję, że w przypadku uszkodzonych po-
jemników należy dołączyć dokumentację zdjęciową oraz opis 
zdarzenia podczas jakiej frakcji odbioru odpadów, pojemnik 
został uszkodzony. 

Zgłoszenia dokonane po terminie oraz anonimowe nie 
będą rozpatrywane. W przypadku zgłoszenia w formie  
pisemnej za pośrednictwem podmiotu świadczącego usługi 
pocztowe o zachowaniu terminu zgłoszenia decyduje data 
nadania przesyłki zawierającej zgłoszenie.

 Referat Ochrony Środowiska
 i Rozwoju Gminy

Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI
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Kolejne wieści ze Szkoły Podstawowej im. Tadeusza  
Kościuszki w Gaszowicach:
 • „Wielka Liga Czytelników” w tym roku okazała się szczęśli-

wą dla czterech uczennic naszej szkoły. Udało się wyłonić  
finalistów konkursu. Działania wykonane w ramach projektu 
sprzyjały kształtowaniu nawyków czytelniczych poprzez 
systematyczny kontakt z książką, rozwijanie zainteresowań 
literaturą, a także na uświadomienie zagrożeń wynikających 
z uzależnienia od telewizji i komputera. Dzieci wyrabiały 
nawyki pożytecznego spędzania wolnego czasu.

 •  W bibliotece szkolnej pojawiły się nowości książkowe. Tego-
roczne hasło „Tygodnia Bibliotek” brzmi: „Biblioteka – miejsce 
na czasie”. W dzisiejszym świecie cyfrowych technologii, 
sztucznej inteligencji, różnych form przekazu treści, książka 

19 kwietnia 2024 r. z okazji Dnia Ziemi w hali OKiS Gaszowice, 
jak co roku, odbył się Gminny Konkurs Przyrodniczo-Ekologicz-
ny, organizowany przez Szkołę Podstawową im. Tadeusza Ko-
ściuszki w Gaszowicach. Wydarzenie to było organizowane we 
współpracy z Urzędem Gminy Gaszowice. Celem konkursu było 
rozwijanie zainteresowań przyrodniczo-ekologicznych dzieci 
oraz sprawdzenie ich wiedzy w tym temacie. W konkursie wzięło 
udział 12 uczniów ze wszystkich szkół podstawowych naszej 
gminy.  Zadaniem uczestników  było rozwiązanie testu zawie-
rającego pytania z zakresu biologii, przyrody, ekologii i ochrony 
środowiska. Wszyscy uczniowie wykazali się obszerną wiedzą 
przyrodniczo-ekologiczną. W kategorii klas I-III I miejsce zajął Jan 
Jureczko z SP Gaszowice, II miejsce zajęła Maria Nedwed ze SP 
Szczerbic, a III miejsce zajęła Zofia Płaczek z SP Piece. W kategorii 
klas IV-VI I miejsce zajęła Amelia Dudek z SP Gaszowice, II miejsce 
Franciszek Damek z SP Szczerbice, a III miejsce Michał Witek z SP 
Czernica . W kategorii klas VII-VIII I miejsce zajął Franciszek Klimsza 
z SP Czernica, II miejsce Piotr Nowak z SP Szczerbice, a III miejsce 
Julia Brzezina z SP Gaszowice. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
upominki ufundowane przez Nadleśnictwo Rybnik, a nagrody 
dla laureatów zasponsorowały Gmina Gaszowice oraz Rada Ro-
dziców przy SP Gaszowice. Zwycięzcom serdecznie gratulujemy!

WIEŚCI Z KOŚCIUSZKI

KONKURS PRZYRODNICZO - EKOLOGICZNY

nadal ma swoje miejsce. Obcujemy z książkami w postaci 
ebooków i audiobooków, czytamy i słuchamy powieści, 
reportaży, poradników, literatury popularno-naukowej. 
Biblioteki nie tylko przetrwały w erze cyfrowej, ale stają się 
coraz bardziej istotne dla wielu młodych ludzi.

 • Na prośbę rodziców przed głównym wejściem do szkoły 
zainstalowano dwie ławki oraz kwietnik. Miejsce umili 
rodzicom uczniów klas młodszych oczekiwanie na dzieci 
kończące lekcje w poszczególne dni tygodnia. W obejściu 
szkoły posadzono kolejne drzewa i krzewy. Fundatorem 
ławek jest Rada Rodziców. 

 • Ośmiu uczniów klas VIII napisało swoje egzaminy. Wierzymy, 
że z bardzo dobrym wynikiem. Życzymy dostania się do 
wymarzonych szkół ponadpodstawowych,

 • Maj i czerwiec to miesiące wycieczek szkolnych. W tym roku 
nasi uczniowie byli w: Pieninach, Brennej, Wrocławiu, Krako-
wie, Gliwicach, Pławniowicach i w „Energylandii” w Zatorze.
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17 maja chętni uczniowie Szkoły Podstawowej im. Henryka 
Mikołaja Góreckiego z klas IV – VIII wzięli udział w pieszej wę-
drówce na Błatnią. Rajd Górska Wiosna został zorganizowany 
przez Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze oddział 
w Rybniku. Wędrówkę rozpoczęliśmy w Brennej kierując się 
czarnym szlakiem. Początek drogi był dość stromy jednak po 
chwili znaleźliśmy się w lesie, zmieniając szlak na zielony. I ten 
kolor towarzyszył nam do samego szczytu. Po dotarciu do 
Schroniska na Błatniej każdy uczestnik rajdu otrzymał los, pod 
którym kryła się niespodzianka. Na uczniów czekały również 
konkursy. Dzieci mogły sprawdzić swoją wiedzę w konkursie 
krajoznawczym, wziąć udział w konkursie strzeleckim czy 
turnieju darta. Po zmaganiach na uczestników czekało pyszne 
jedzenie. Pomimo zmiennej pogody w świetnych humorach 
wróciliśmy tym samym szlakiem do centrum Brennej. 

 Monika Łukoszek

W poniedziałek 15 kwietnia uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. Henryka Mikołaja Góreckiego koła plastycznego wzięli 
udział w warsztatach ceramicznych, które zostały sfinansowa-
ne przez Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Rybniku. 
Zajęcia rozpoczęły się od pokazu pracy na kole garncarskim. 
Dzieciaki zobaczyły, jak powstają smukłe dzbany, pękate misy 
i okrągłe filiżanki. Chętni uczniowie mogli wykonać swoje 
własne dzieło sztuki na kole garncarskim. Podczas bezpośred-
niego kontaktu z gliną, uczestnicy zajęć rozwijali umiejętno-
ści manualne, pobudzali wrażliwość, uczyli się wytrwałości  
i cierpliwości. Pod okiem instruktorów  z ogromnym  zapałem 
ugniatali, wałkowali i kroili kawałki gliny tak, aby uformować  
z nich zamierzone kształty. Zajęcia, pełne twórczej aktywności, 
dały dzieciom dużo radości i satysfakcji. 

Serdecznie dziękujemy prowadzącym warsztaty - państwu 
Jolancie i Robertowi Broda z pracowni garncarsko - ceramicznej 
„Robsonada” za miłą atmosferę i możliwość spędzenia czasu  
w ciekawy, kreatywny sposób. 

RAJD GÓRSKA 
WIOSNA 

CUDA Z GLINY
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Uczniowie SP im. H. M Góreckiego w Czerni-
cy to prawdziwi sportowcy. Uwielbiają zajęcia 
wychowania fizycznego podczas , których 
mogą rozwijać swoje sportowe zdolności. Biorą 
udział w rozgrywkach organizowanych przez 
Szkolny Związek Sportowy w różnych dyscy-
plinach. Marzec i kwiecień był dla nich dużym 
wyzwaniem, ponieważ po wygranych zawodach 
gminnych w koszykówce , piłce ręcznej, tenisie 
stołowym i siatkówce przygotowywali się do 
finałów powiatowych i rejonowych. Zarówno 
grupy młodsze jak i starsze w wymienionych 
dyscyplinach przechodzili do kolejnych etapów 
rozgrywek. Tam musieli zmierzyć się z reprezen-
tacjami gmin Lyski, Jejkowice i Świerklany. Na 
dalszych etapach z SP w Piotrowicach Wielkich 
i SP w Czerwionce- Leszczynach. Było to nie lada 
wyzwaniem. 

Dziewczęta młodsze reprezentujące naszą 
szkołę to: Paulina Steuer, Lena Kachniarz, Julia 
Jeszka, Anna Wala, Lena Golec, Marta Bugdol, 
Aleksandra Maksym, Hanna Olczyk, Alicja Jaksik, 
Amelia Kowalska,Milena Bednorz, Oliwia Łata, 
Natalia Wypych, Maksym Aleksandra, Olszówka 
Wiktoria.
Klasyfikacja w Mistrzostwach Powiatu w siat-
kówce – II miejsce
Klasyfikacja w Mistrzostwach Powiatu w piłce 
ręcznej- II miejsce 
Chłopcy młodsi reprezentujący naszą szkołę to: 
Jan Tomasik, Franek i Janek Pytlik. Sopa Wojciech, 
Biskup Marcin, Hoszek Kacper, Kopiec Adam, 
liszka Daniel, Bartczak Łukasz, Marszolik Karol, 
Tomeczek Jakub, Kolonko Robert, Ożga Mikołaj, 
Kolarczyk Przemek, Kubański Przemek.
Klasyfikacja w Mistrzostwach Powiatu w siat-
kówce – II miejsce
Klasyfikacja w Mistrzostwach Powiatu w piłce 
ręcznej –II miejsce.
Dziewczęta starsze reprezentujące naszą szkołę 
to: Sowa Zuzanna, Anna Steuer, Lena Salamon, 
Julia Kierszniak, Masarczyk Milena, Larysa Szwe-
da, Natalia Pielczyk, Nadia Kołodziej, Julia Bober
Klasyfikacja w Mistrzostwach Powiatu w siatkówce: - II miejsce
Klasyfikacja w Mistrzostwach Powiatu w koszykówce  
– II miejsce
Klasyfikacja w Mistrzostwach Powiatu w piłce ręcznej  
– I miejsce
Klasyfikacja w ¼ Igrzysk Wojewódzkich w piłce ręcznej 
- III miejsce
Chłopcy starsi reprezentujący naszą szkołę to: Szczyrba Piotr, 
Skowronek Tomasz, Michał Kubek, Buda Igor, Czarnecki Jakub, 
Bezuch Oliwier, Drabik Miłosz, Szymański Adam, Tomeczek 

Ksawery, Magiera Bartosz, Neliszer Igor, Jeszka Aleksander
Klasyfikacja w Mistrzostwach Powiatu w siatkówce – II miejsce
Klasyfikacja w Mistrzostwach Powiatu w koszykówce – I miejsce
Klasyfikacja w Mistrzostwach Powiatu w piłce ręcznej- I miejsce
Klasyfikacja w ¼ Igrzysk Wojewódzkich – I miejsce 

Odnoszone sukcesy świadczą o zdolnościach, pracowitości, 
wytrwałości i determinacji naszych uczniów. Do zawodów 
młodzi sportowcy przygotowani zostali przez nauczycieli w-f 
panią Zenobię Mrozek i pana Szymona Skupnia.

Serdecznie wszystkim gratulujemy!!!
                                               SP w Czernicy

SPORTOWE  SUKCESY UCZNIÓW GÓRECKIEGO!
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Ortografia to bardzo „trudny orzech do 
zgryzienia”. Przekonali się o tym chętni 
uczniowie, którzy wzięli udział w Ogólno-
polskim Konkursie „Orzeł Ortograficzny”. 

Mimo, iż odbył się w pierwszym półro-
czu, to niedawno dotarły do nas wyniki.

Konkurs był przeznaczony dla uczniów 
klas II – VIII. Z ortografią zmierzyło się 
czternastu śmiałków. Mimo, że poziom 
był bardzo wysoki, to mamy wśród tych 
uczniów laureatów! 

Szczególne gratulacje dla dwóch osób, 
którym zasady ortograficzne nie są obce.

Są to:
Adam Kopiec z klasy VI a, który zajął 10. miejsce w kraju, 

uzyskawszy 315 punktów;
Paulina Machulec z klasy IV b, która zajęła 12. miejsce w kraju, 

uzyskawszy 340 punktów.
Jeszcze raz gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu 

i zapraszamy do udziału za rok! 

PRAWDZIWE ORŁY Z ORTOGRAFII 

Warto też wspomnieć, że poprzez udział w tym konkursie, 
Szkoła Podstawowa im. H.M. Góreckiego otrzymała CERTYFI-
KAT PLACÓWKI ROZWIJAJĄCEJ TALENTY.

Pamiętajcie, ortografię da się lubić :-)
  Szkolna koordynatorka konkursu
 Monika Drąg

22 kwietnia w Szkole Podstawowej w Piecach odbyły się 
zajęcia z Robotyki dla uczniów klas II – V. Uczniowie pracowali  
w grupach roboczych: klasa II, klasa III oraz połączone klasy IV i V.

Warsztaty miały na celu propagowanie metody kształcenia 
STEAM.

Metoda STEAM stawia na aktywne angażowanie uczniów. 
Poprzez projekty, eksperymenty oraz praktyczne zastosowania, 
uczniowie uczą się rozwiązywania problemów w sposób inno-
wacyjny. To nie tylko zdobywanie wiedzy, ale przede wszystkim 
rozwijanie umiejętności myślenia krytycznego i kreatywnego.

Dzieci młodsze miały zajęcia na klockach Lego WeDo,  
a starsze na Lego Spike. Krótka fotorelacja pokazuje duże za-
angażowanie uczestników warsztatów oraz efekty ich pracy:)

                                                  SP Piece
 

BAWIMY SIĘ  
Z ROBOTAMI
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KULTURA I STOWARZYSZENIA

Po dość aktywnym maju, przyszedł czas na inną wersje 
świętowania! To będzie czas odpoczynku, relaksu, ale również 
imprezowania w innym stylu. 

Po pierwsze zapraszamy na Dzień Dziecka już 1 czerwca od 
10:00 do 13:00. W programie wiele animacji i warsztatów pod 
szyldem zabaw z dawnego śląskiego podwórka. Co więcej 
pojawią się również opowieści o bebokach, utopkach czy to 
skarbkach. Podczas imprezy będzie dostępna lemoniada i wata 
cukrowa. Dodatkowo atrakcją będą dmuchańce! Impreza już  
1 czerwca od 10:00 w Zamkowym Parku! Bądźcie razem z nami! 
Bo tak naprawdę, każdy jest dzieckiem! 

Kolejnym wydarzeniem będzie Dzień Dziergania w Miej-
scach Publicznych. Jeżeli chcecie sobie po dziergać razem  
z nami w miłej atmosferze, z dodatkiem dużej ilości rozmów, 
to ten dzień jest właśnie dla WAS! Zabierzcie swój sprzęt do 
dziergania i bądźcie razem z nami już 8 czerwca od 15:00! 

Dodatkowo w czerwcu będą jeszcze działały nasze zaję-
cia stałe. Dlatego jeżeli myślicie o tym czy by wybrać się od 
września, to właśnie macie ostatnią okazję, na przetestowa-
nie naszych zajęć! W ofercie znajdziecie zajęcia kreatywne, 
malarskie, krawieckie, taneczne, szachowe oraz muzyczne! 
Każdy znajdzie coś dla siebie! Więcej informacji na facebook-u 
Ośrodka Kultury w Czernicy! 

Poza wydarzeniami i zajęciami kulturalnymi, działa również 
Gralnia! Spółka P.K.S.S.A zaprasza na co piątkowe spotkania 
z grami planszowymi, karcianymi oraz grami fabularnymi. 
Wszystkie informacje znajdziecie na ich Facebook-u lub Insta-
gramie! Zapraszamy do Gralni, pokoju pełnego gier! 

Dawniej w Czernicy było wielu rzemieślników i wiele ob-
szarów, w których się obracali. Jedni zajmowali się karczmą, 
inni wydobywaniem gipsu i węgla, a jeszcze inni zajmowali się 
uprawą roli. Tak wyglądało ich życie! Lecz nad tym wszystkim, 
stali zarządcy, każdego z przemysłów! Od nich zależał los, ludzi 
im podległych! 

Tegoroczna Noc Muzeów opowiadała nam o tym co ludzie 
produkowali i z czego żyli w dawnej Czernicy. Pokazała wszyst-
kie zawirowania związane z władzą, czyli kto, jak i kim rządzi? 
Przysłowiowo, kto ciągnie za sznurki, żeby wszystko było tak, 
jak ma być! 

#KULTURA_NA_WOLNOŚCI 

IX NOC MUZEÓW  
- CZERNICKI WŁADCA

CZYLI KTO WŁADA WSIĄ?  
OPOWIEŚĆ O GIPSIE, STAWACH I KARCZMIE!
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Sołtys  Czernicy na prośbę mieszkańców zorganizował 
wycieczkę do Sandomierza, Kazimierza Dolnego i Nałęczowa 
zaplanowaną już rok temu. Udział wzięli mieszkańcy całej 
Gminy. Program był bardzo intensywny, ale wszyscy dali radę. 
Nocleg był w Puławach, więc była okazja dla chętnych do 
zwiedzenia kolejnego miasta. Wyjazd za rok, plany już zapadły 
w autobusie w podobne klimaty.

 Sołtys Adam Mróz

27.04.24 o godz. 5 00 rano ekipa 57 osób z Piec wyruszyła 
na piękną wycieczkę do Pragi. Pod czujnym okiem naszego 
pilota Marka rozpoczęliśmy wyjątkowy wyjazd. W Kudowie 
do autokaru  wsiadł przewodnik licencjonowany na Pragę. 
Człowiek z charyzmą i pasją, kopalnia wiedzy. Praga to jedno 
z najciekawszych miejsc w Europie. Ma wszystkiego po trochu 
historyczne zabytki, piękną architekturę oraz rozległe ogrody 
i parki. Zwiedzaliśmy między innymi Klasztor na Stachovie, 
Hradczany, Katedrę Św. Wita, Zamek Królewski  z pokazową 
zmianą watry, Małą Strane, Kościół Św. Mikołaja, Most Karola, 
Ratusz, Rynek Staromiejski z najlepiej zachowanym zegarem 
astronomicznym, Plac Wacława….Przepiękna pogoda która 
nam towarzyszyła dodała  uroku tej wyprawie. Rejs statkiem 
po Wełtawie był wyjątkowym relaksem, chwilą  zatrzymania  
i na spokojnie zobaczenia wielu ciekawych miejsc z perspekty-
wy wody. Praga  z  wody prezentuje się wyjątkowo zwłaszcza 
most Karola i Hradczany. Wyjazd ten uświadomił uczestnikom, 
jak wiele piękna jest we wspólnym zwiedzaniu i odkrywaniu 
nowych miejsc. Dziękuję serdecznie wszystkim obecnym na  
tej wycieczce za uśmiech dobry humor i życzliwość. Jesienią 
odkryjemy kolejną stolice…

 Pozdrawiam Gabrysia Oślizło

CZERNICA ZWIEDZA 
POLSKĘ!

WYCIECZKA DO PRAGI

SPORT I REKREACJA
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4 sierpnia zapraszamy wszystkich na kolejną wycieczkę, tym 
razem zwiedzimy Jaskinię Raj oraz miasto Kielce. To doskonała 
okazja do poznania historii i ciekawostek związanych z tymi 
miejscami, a także zapoznanie się z architekturą i dziedzictwem 
kulturowym Kielc.

Program wycieczki: 
- zwiedzanie jednej z najpiękniejszych polskich Jaskiń  

- Jaskinia Raj,
- przejazd do Kielc, spacer i zwiedzanie z licencjonowanym 

przewodnikiem po Kielcach (ok. 4 godz.) zobaczymy m.in. 
Kadzielnie, Aleje Sław , Park Miejski , Wzgórze Zamkowe  
z Katedrą oraz Pałacem Biskupów Krakowskich, Pomnik Dzika 
Kiełka, ul. Henryka Sienkiewicza oraz Rynek

- czas wolny

- powrót do Gaszowic
ZBIÓRKA o godzinie 5:55 przy Ośrodku Kultury i Sportu
WYJAZD z Gaszowic godzina 6:00
CENA: 175 zł/osoba
Cena zawiera:
> transport,
> opiekę pilota,
> przewodnika po Kielcach,
> ubezpieczenie NNW,
> wejście do jaskini.
Zachęcamy do zapisów osobiście w kawiarni OKiS w godzi-

nach 8-19 lub przez formularz on-line do dnia 29.07.: https://
dostartu.pl/wycieczka-jaskinia-raj-kielce-v10717 

28 kwietnia Ośrodek Kultury i Sportu wraz z grupą Jejko-
wice Biegają zorganizowali niezapomniane wydarzenie - bieg 
WARTKO! z Jejkowic do Gaszowic. 

Takiego wydarzenia sportowego jeszcze u Nas nie było!
Punktualnie o 14:00, 205 biegaczy wyruszyło spod Urzę-

du Gminy w Jejkowicach, na wymagającą ale malowniczą  
10-kilometrową trasę. Meta zlokalizowana była na terenie 
rekreacyjnym przy OKiS-ie, gdzie na uczestników czekali kibice 
oraz wolontariusze z medalami.

Wyniki w kategorii OPEN Kobiet:
1. Joanna Griman - 0:38:07
2. Michalina Mendecka-Zejdler - 0:38:14
3. Aleksandra Tuleja - 0:40:29
Wyniki w kategorii OPEN Mężczyzn:
1. Mateusz Mrówka - 0:33:23
2. Marcin Ciepłak - 0:33:50
3. Andrzej Nowak - 0:34:07
Najlepsi wśród mieszkańców Powiatu Rybnickiego:
Najlepsze kobiety:
1. Michalina Janowska
2. Monika Ziombrowska
3. Barbara Rataj
Najlepsi mężczyźni:
1. Sebastian Marcol
2. Marek Knesz
3. Kacper Mańka

Ale to nie koniec emocji! Również najmłodsi mieli swoją 
szansę na sportową rywalizację podczas „Wartkiego Bajtla”, 
biegu dla dzieci i młodzieży zorganizowanego przez grupę AK-
TYWNI LYSKI. Na starcie stanęło 156 małych i dużych biegaczy. 
Pierwszy bieg rozpoczął się już o 10:30, a dzieci zmierzyły się 
w kilku kategoriach wiekowych:

BOMBLE (roczniki 2020 i młodsze), dystans ok. 100 m, bieg 
bez rywalizacji, każde dziecko otrzymało upominek.

Wszystkim dzieciom oraz biegaczom dziękujemy za spor-
tową rywalizację i przede wszystkim za świetną zabawę! 
Serdeczne podziękowania dla kibiców za zaangażowanie  
i niesamowite wsparcie biegaczy. Dziękujemy również naszym 
partnerom za pomoc w organizacji tego fantastycznego biegu.

Do zobaczenia za rok, tym razem na WARTKO! z Gaszowic 
do Jejkowic!

ZAPRASZAMY NA WYCIECZKĘ!

BIEG WARTKO! – EMOCJE I SPORTOWA 
RYWALIZACJA Z JEJKOWIC DO GASZOWIC

Miejsce Dziewczyny Miejsce Chłopcy
I. Lena Honkisz I. Bartosz Wawrzacz 
II. Marlena Pierchała II. Igor Gasidło
III. Mia Klapczyńska III. Jakub Grzelka

Miejsce Dziewczyny Miejsce Chłopcy
I. Hanna Kwiecień I. Błażej Kałusek 
II. Zaofia Goleń II. Igor Koźlik 
III. Alicja Kawik III. Wiktor Honkisz 

Miejsce Dziewczyny Miejsce Chłopcy
I. Hanna Skulska I. Artur Kramorz 
II. Emilia Bojdak II. Jakub Tomiczek 
III. Martyna Piecha III. Łukasz Niewrzoł 

Miejsce Dziewczyny Miejsce Chłopcy
I. Magdalena Niewrzoł I. Aleksander Kiermacz 
II. Helena Goleń II. Miłosz Kałusek 
III. Helena Kiszka   III. Błażej Sadło 

BAJTLE (roczniki 2018-2019), dystans ok. 200 m, zwycięzcy:

GIZDY (roczniki 2016-2017), dystans ok. 400 m, zwycięzcy:

MIGLANCE (roczniki 2011-2013), dystans ok. 800 m, zwycięzcy:

FRELKI i KARLUSY (roczniki 2014-2015), dystans ok. 600 m, zwycięzcy:
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FANTAZJA Z WIŚNIAMI ZUPA SZCZAWIOWA

Składniki:
Jajka – 6 szt
Cukier – 1 ½ szklanki 
Mąka – 1 1/2 szklanki
Proszek do pieczenia – 1 łyżeczka
Kakao – 2 łyżki
Śnieżka – 2 opakowania
Mleko – 400 ml
Galaretki wiśniowe - 2 opakowania
Słoik wiśni drylowanych w syropie – ok. 450 g
Śmietana kremówka – 400 ml
Cukier waniliowy – 10g
Cukier puder – do smaku

Sposób przygotowania:
Jajka ubić z cukrem do białości. Od odmierzonej mąki 

odjąć 2 łyżki i w to  miejsce dać 2 łyżki kakao. Do ubitej masy 
wsypać mąkę wymieszaną z kakao i proszkiem do pieczenia. 
Wymieszać delikatnie łyżką. Ciasto wylać na blachę wyłożo-
ną papierem do pieczenia, piec w piekarniku nagrzanym do  
180 stopni przez 40 min.

Pianka: galaretki rozpuścić w ½ litra wody. Śnieżki ubić  
z mlekiem, dodać przestudzone galaretki, zmiksować.

Śmietanę kremówkę ubić z cukrem waniliowym i cukrem 
pudrem.

Wystudzony biszkopt przekroić na pół. Na spód biszkoptu 
wyłożyć wiśnie. Tężejącą masę wylać na biszkopt z wiśniami. 
Przykryć drugim biszkoptem nasączonym syropem z wiśni. 
Ubitą śmietanę kremówkę wyłożyć na ciasto. Posypać tartą 
czekoladą.

Składniki:
Szczaw 300g
Ziemniaki 4 szt.
Wywar drobiowy lub warzywny
Gałązka selera
Natka pietruszki
Lubczyk
Ugotowane 4 jajka
Sól
Pieprz czarny
4 łyżki śmietany

Sposób przygotowania:
Wywar doprowadzamy do wrzenia, wrzucamy pokrojone 

w kostkę ziemniaki i zioła, solimy, gotujemy 10 min. 
Szczaw dokładnie płuczemy, ucinamy ogonki i kroimy na 

paseczki, dodajemy do zupy, gotujemy 5 min. Śmietanę har-
tujemy kilkoma  łyżkami zupy, dodajemy do garnka mieszamy, 
dodajemy cukier. Zupę podajemy z ćwiartkami ugotowanych 
na twardo jajek, posypujemy zmielonym pieprzem. Dekoru-
jemy natką zielonej pietruszki.

Autorkami przepisów są 
 Mieszkanki Szczerbic

Poradnik Kulinarny
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PRZYJDŹ, ZOBACZ I ĆWICZ Z NAMI!!! 

www.okis.gaszowice.pl
ul. Rydułtowska 7, Gaszowice

32 430 54 85, 789 313 585

1 CZERWCA

DZIEŃDZIEŃ
DZIECKADZIECKA

AKTYWNYAKTYWNY

Godz. 15:00-18:00

WSTĘP
WOLNY !

Trike (rowerki trójkołowe)

Slackline

Futbol amerykański i futbol flagowy

Kalistenika Taniec Sporty walki

Gry podwórkowe i wiele innych… Strefa gastronomiczna

Gry i zabawy z nagrodami i upominkami dla wszystkich dzieci aktywnie biorących udział !

OSP Gaszowice

Jaskinia Raj i Kielce
175,00zł

Osoba

W programie:

zwiedzanie Jaskini Raj, spacer 
i zwiedzanie z przewodnikiem Kielc:
Kadzielnia, Aleja Sława, Park Miejski,
Wzgórze Zamkowe z Katedrą oraz Pałac
Biskupów Krakowskich, pomnik Dzika
Kiełka ul. Henryka Sienkiewicza.

Zapisy pod nr tel. 32 430 54 85, 789 313 585 
oraz osobiście w kawiarni OKiS od 9:00-19:00

W cenie: transport, opieka
pilota, przewodnik, wejście

do Jaskini Raj, NNW.

Zbiórka przy OKiS godz. 5:55

4 sierpnia

Pieniny

Zapisy pod nr tel: 32 430 54 85, 789 313 585
lub w kawiarni OKiS od 8:00-19:00

Szczegóły: www.okis.gaszowice.pl

13-14 lipca 
Dwudniowa wycieczka w 

CENA DOROŚLI: 420,00 ZŁ
CENA DZIECI: 380,00 ZŁ

W cenie :  t ransport ,  NNW,
 przewodnik górsk i ,  re js  statk iem po jez iorze

Czorsztyńskim,  zwiedzanie zamku Niedzica oraz
drewnianego kośc ió łka w Dębnie .

Nocleg i  wyżywienie (obiadokolac ja ,  śn iadanie) .
Dodatkowo płatny spływ Dunajcem! ! !

WYJAZD: 6:00


